

科目		金額	
I 経常収益			
1	受取会費		
	正会員受取会費	0	
	賛助会員受取会費	0	0
2	受取寄附金		5,258,676
3	受取助成金等		0
	受取民間助成金		0
4	事業収益		
	調査・メディア運営事業収益	1,650,000	
	イベント事業収益	973,785	2,623,785
5	その他収益		
	受取利息	21	
	雑収入	0	21
	経常収益計		7,882,482
II 経常費用			
1	事業費		
	(1)人件費		
	給料手当	0	
	退職給付費用	0	
	福利厚生費	0	
	人件費計	0	
	(2)その他経費		
	通信運搬費	0	
	旅費交通費	86,162	
	外注費	1,434,130	
	消耗品費	5,752	
	賃借料	219,225	
	支払手数料	4,000	
	その他経費計	1,749,269	
	事業費計		1,749,269
2	管理費		
	(1)人件費		
	役員報酬	3,240,000	
	給料手当	3,165,765	
	法定福利費	386,716	
	退職給付費用	0	
	福利厚生費	0	
	人件費計	6,792,481	
	(2)その他経費		
	会議費	5,680	
	旅費交通費	49,851	
	消耗品費	15,190	
	通信運搬費	0	
	賃借料	0	
	租税公課	0	
	支払手数料	245,274	
	支払報酬料	1,098,900	
	雑費	0	
	その他経費計	1,414,895	
	管理費計		8,207,376
	経常費用計		9,956,645
	当期経常増減額		▲ 2,074,163
III 経常外収益			
	雑収入	0	
			0
IV 経常外費用			
			0
	経常外費用計		0
	取引前当期正味財産増減額		▲ 2,074,163
	法人税、住民税及び事業税		0
	当期正味財産増減額		▲ 2,074,163
	前期繰越正味財産額		2,396,172
	次期繰越正味財産額		322,009

前年度比 113,235 円の増収となりました。

企業や教育機関との講座企画運営、講演費が該当します。

単発開催のトークイベントや団体説明会を開催。2022 年度より連続講座を実施したことにより、前年度比 849,763 円の増収となりました。今後も定期的に講座やイベントを実施し、収益の安定化を図ってまいります。

メディア運営にかかる執筆・編集や撮影費、サイト開発費、事務作業費（スタッフの業務委託費）などが含まれます。

上記収支により、2022 年度は 2,074,163 円の赤字となりました。